Estimada comunidad

Colegio San Pedro Nolasco de Concepción

Presente

Les saludo fraternalmente en este tiempo de Navidad. Donde compartimos la alegría de los pastores que han visto al Salvador.

A finales del mes de octubre comunicamos a la comunidad educativa la decisión de la Fundación Colegio San Pedro Nolasco de Concepción de iniciar un proceso de búsqueda de un nuevo liderazgo para guiar y acompañar el quehacer de la vida del establecimiento.

Desde esa fecha hemos convocado a un concurso público para acoger postulantes al cargo de rector o rectora. Ha sido un proceso riguroso de profundo análisis de los antecedentes y entrevistas con profesionales ad hoc.

Observando las necesidades de nuestro Colegio confesional y mercedario la Fundación Educacional San Pedro Nolasco de Concepción determinó nombrar como Rector del Colegio al señor Eduardo Becerra Contreras, de profesión Profesor de Historia y Geografía, Magíster en Historia, Magíster en Dirección y Liderazgo Educacional. Además, su trayectoria la ha realizado en colegios particular subvencionado como particular pagado.

El Rector Eduardo Becerra Contreras asumirá oficialmente el 1º de enero de 2023. Durante estos días se interiorizará del quehacer y las dinámicas internas de nuestro querido Colegio. Como Fundación esperamos dar un nuevo impulso al objetivo de trabajar intensamente por la Excelencia Académica con Identidad Mercedaria, definida como el propósito de nuestro Proyecto Educativo Mercedario (PEM).

Pedimos a la comunidad de padres, apoderados y estudiantes la mejor disposición para recibir al Rector y hacer vida el compromiso que han manifestado siempre con el proyecto educacional mercedario, siendo testigos del amor incondicional a todas las personas buscando ser redentores para la construcción del Reino de Dios.

Les saluda, recurriendo al amparo de nuestra Madre de La Merced.



P. Mario Salas Becerra O. de M.

O'DE 1.

Superior Provincial

Presidente de la Fundación Educacional

Colegio San Pedro Nolasco de Concepción